
 

 

 

 

 
 V Praze dne 24. 8. 2023 
 (verze 3 ze dne 22. 12. 2023)  
   
 

 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
- KVALIFIKAČNÍ ČÁST 

 
 

 
pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

 

 

„Stavba č. 6963 „Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0002 - 

stávající vodní linka (SVL)“ 
 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 
 
zadávanou v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
  

Uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.pvs.cz/ 
 

 

https://zakazky.pvs.cz/


Strana 2 z 31 

OBSAH 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA ......................................... 5 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................... 5 

2.1. Druh Veřejné zakázky ........................................................................................................... 5 

2.2. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky .............................................................................. 6 
2.3. Vymezení předmětu Veřejné zakázky ................................................................................... 6 
2.4. Označení osoby, která vypracovala část Zadávací dokumentace .......................................... 7 

3. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ......................................................................... 7 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI .............................................................................................. 8 

4.1. Rozsah požadované kvalifikace ............................................................................................. 8 

4.2. Základní způsobilost dle § 74 zákona .................................................................................... 8 

4.3. Profesní způsobilost dle § 77 zákona ..................................................................................... 9 

4.4. Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona ............................................................................ 11 
4.5. Technická kvalifikace dle § 79 zákona ................................................................................ 11 
4.6. Způsob prokazování kvalifikace, společná ustanovení ke kvalifikaci ................................. 20 

5. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................. 25 

5.1. Posuzování splnění požadované kvalifikace ........................................................................ 25 

5.2. Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení ........................................ 25 
5.3. Další postup v zadávacím řízení .......................................................................................... 25 

6. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST .................................................................................................. 26 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ............................................................................ 26 

8. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ............................................................ 26 

9. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST .................................................. 26 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE....................................................................................... 28 

11. STŘET ZÁJMŮ .......................................................................................................................... 29 

12. PAKTY INTEGRITY ................................................................................................................. 29 

13. ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 A § 28 ODST. 1 PÍSM. P) AŽ R) ZÁKONA .... 30 

 
  



Strana 3 z 31 

PŘÍLOHY 
 

1. DOPIS ŽÁDOSTI O ÚČAST (Formulář (i) tvořící součást Smlouvy o dílo) 
2. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE STŘETU ZÁJMŮ 
3. PAKTY INTEGRITY 

4. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PAKTŮM INTEGRITY 

 

 

 

  



Strana 4 z 31 

OBECNÉ INFORMACE A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka je zadávána formou užšího řízení podle § 58 a § 163 a násl. zákona.  

Veřejná zakázka je zadávána podle smluvních standardů FIDIC – Smluvních podmínek pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem (The Red Book of FIDIC: „Conditions 
of Contract for Construction“ – First Edition 1999; dále jen „Červená kniha FIDIC“). Smluvní 
podmínky, tvořené Obecnými a Zvláštními smluvními podmínkami podle Červené knihy FIDIC, 
budou v zadávací dokumentaci dále společně označovány jen jako „Smluvní podmínky“. Technické 
podmínky jsou stanoveny mj. prostřednictvím dokumentace pro provedení stavby (dále též jen 
„DPS“) a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále též jen „SPVV“), 
zpracovaných  v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení 
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů (ve smyslu § 92 odst. 1 zákona).   

Zadávací podmínky této veřejné zakázky Zadavatel vymezuje v zadávací dokumentaci, která je 
souhrnem požadavků Zadavatele týkajících se poptávaného plnění, nikoliv však konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z platných právních předpisů. Zadávací dokumentaci 
tvoří 2 základní samostatné dokumenty, a to Zadávací dokumentace – kvalifikační část (dále též jen 
„KD“) a Zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) (oba dokumenty společně dále jen „Zadávací 
dokumentace“). Dodavatel je povinen řídit se vždy nejen požadavky obsaženými v Zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky Zadavatele. Tyto požadavky je každý dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v Zadávací dokumentaci bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem je vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení.  

Pokud Zadávací dokumentace obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty 
a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel 
v souladu s § 89 odst. 6 zákona umožňuje pro plnění Veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně 
a technicky rovnocenných řešení. Je-li v Zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo 
technologie, má se vždy za to, že je tím definován požadovaný standard a v nabídce dodavatele 
mohou být nahrazeny i výrobkem nebo technologií srovnatelné úrovně, tak, jak je taktéž uvedeno 
u každého konkrétního odkazu na výrobek či technologii.   

Zadavatel Účastníky upozorňuje, že v souladu s platnými a účinnými omezujícími opatřeními 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině bude v zadávacím řízení 
zohledňovat povinnosti plynoucí z aktuálně účinných sankčních opatření. 

Dodavatel, který podá žádost o účast, resp. nabídku na plnění Veřejné zakázky, bude pro účely této 
Veřejné zakázky označován jako „Účastník“, „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“. Pražská 
vodohospodářská společnost a.s. vyhlašující tuto Veřejnou zakázku je označována jako „Zadavatel“ 
nebo „Objednatel“. Zástupce Zadavatele ve smyslu § 43 zákona, který bude provádět úkony 
související s tímto zadávacím řízením, je označován jako „Administrátor“.  

  



Strana 5 z 31 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A ADMINISTRÁTORA 

 

Název Zadavatele : Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlo : Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO : 256 56 112 

DIČ : CZ25656112 

Zastoupený : 
Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 

Mgr. Martin Velík, místopředseda představenstva 

Profil Zadavatele 
/elektronický 
nástroj  

: 
 

https://zakazky.pvs.cz/ 
 

 

Název 
Administrátora  

: Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

Sídlo : Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1 

IČO : 28505913 

DIČ : CZ28505913 

Kontaktní osoba : Mgr. Filip Karpíšek, advokát   

Telefon/e-mail : 221 875 402 – 9, karpisek@chtk.cz 

 

Písemná komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem musí probíhat elektronicky, 
pokud Zadavatel nestanoví v Zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 
Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace s Dodavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK.  

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1. Druh Veřejné zakázky 

- nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce 

 

CPV kódy: 

45000000-7 Stavební práce 

45232420-2 Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 

45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

https://zakazky.pvs.cz/
mailto:karpisek@chtk.cz


Strana 6 z 31 

45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45232423-3 Výstavba kanalizačních čerpacích stanic 

45252000-8 Stavební úpravy pro čistírny odpadních vod, čisticí stanice a spalovny odpadů 

45232421-9 Čistírny odpadních vod 

45252200-0 Zařízení čistíren odpadních vod 

 

2.2. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky, stanovená Zadavatelem v souladu s § 16 a násl. zákona, 
zahrnující předpokládané hodnoty všech změn závazků ze smlouvy na plnění Veřejné zakázky, jejichž 
možnost si Zadavatel vyhradil v Zadávací dokumentaci, včetně předpokládaného inflačního 
navýšení, činí 7.348.000.000,- Kč bez DPH.  

Pro informaci dodavatelů současně Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota Veřejné zakázky bez 
předpokládané hodnoty všech změn závazků ze smlouvy na plnění Veřejné zakázky, jejichž možnost 
si Zadavatel vyhradil v Zadávací dokumentaci, činí 6.340.900.000,- Kč bez DPH. 

 

2.3. Vymezení předmětu Veřejné zakázky 

Předmětem plnění Veřejné zakázky jsou činnosti směřující k realizaci rekonstrukce a modernizace 
stávající vodní linky (dále jen „SVL“) Ústřední čistírny odpadních vod v Praze na Císařském ostrově 
(dále jen „ÚČOV“), jejímž vlastníkem je hlavní město Praha (dále jen „HMP“), správcem je Zadavatel 
a provozovatelem je společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (dále též jen „Stavba“ nebo též 
„Dílo“).   

V rámci Stavby bude provedena rekonstrukce a modernizace věcně a územně vymezeného souboru 
stavebních objektů a provozních souborů SVL při jejím úplném odstavení z provozu, přičemž provoz 
ostatních částí ÚČOV zůstane zachován. Organizační zajištění realizace Stavby musí tuto skutečnost 
v plném rozsahu respektovat. Za tímto účelem bude Zhotovitel povinen před uzavřením smlouvy 
na plnění této Veřejné zakázky uzavřít s provozovatelem ÚČOV, společností Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. (dále též jen „Provozovatel ÚČOV“) Smlouvu o součinnosti, kterou budou sjednány 
podmínky vzájemné součinnosti Zhotovitele a Provozovatele ÚČOV při realizaci Díla, 
resp. při provozu ÚČOV v průběhu realizace Díla. 

Závazný vzor Smlouvy o součinnosti tvoří přílohu č. 10 ZD.  

Podrobná specifikace předmětu Veřejné zakázky a podmínek jejího plnění je obsažena 
v ZD a jejích přílohách – zejména přílohy č. 2 až 6 ZD (Příloha k nabídce, Smlouva o dílo včetně 
Smluvních podmínek, Technická specifikace – zejména DPS a SPVV). 

Předmětem plnění této Veřejné zakázky, tj. součástí Díla, není inženýrská činnost k získání 
stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí ani zajištění zkušebního provozu po dokončení Díla. 
Činnost vybraného Dodavatele bude končit předáním dokončené Stavby Zadavateli. Předmětem 
Veřejné zakázky, tj. součástí Díla dále není poskytování služeb autorského dozoru. 



Strana 7 z 31 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“), a to s jedním 
vybraným Dodavatelem.  

Zadavatel upozorňuje, že realizace předmětu Veřejné zakázky bude financována HMP, jakožto 
vlastníkem ÚČOV, prostřednictvím Zadavatele, a to na základě Smlouvy o spolupráci, uzavřené mezi 
HMP a Zadavatelem podle § 11 a § 155 zákona (dále jen „Smlouva o spolupráci“). Zadavatel si v této 
souvislosti vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení Veřejné zakázky v případě, že v jeho průběhu dojde 
k ukončení Smlouvy o spolupráci, resp. bude-li z jakéhokoliv jiného důvodu zmařena či omezena 
možnost financování předmětu Veřejné zakázky HMP.  

2.4. Označení osoby, která vypracovala část Zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace vypracovala, resp. na jejich 
vypracování se podílela osoba odlišná od Zadavatele (s výjimkou Administrátora), a to konkrétně: 
 

Část ZD Označení osoby 

Metodika měření pro účely článku 12 
Červené knihy FIDIC 

Garnets Consulting a.s. 

Československých legií 445/4, 415 01 Teplice – 
Trnovany 

IČO: 27349675 

(Správce stavby) 

Kvalifikační dokumentace, Zadávací 
dokumentace, Pakty integrity  

Transparency International - Česká republika, o.p.s. 

Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO: 27215814 

DPS, SPVV 

D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 

Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8 – Karlín 

IČO: 26760312 

Sweco Hydroprojekt a.s.  

Táborská 31, 140 16 Praha 4 – Nusle 

IČO: 26475081 

 

3. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s § 96 odst. 1 zákona jsou kompletní zadávací podmínky, tedy tato KD (včetně příloh), 
jakož i ZD (včetně příloh) uveřejněny na profilu Zadavatele: https://zakazky.pvs.cz/. 

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení KD, 
přičemž tato žádost musí být písemná. Vzhledem k tomu, že Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 
zákona zkrátil lhůtu pro podání námitek proti zadávacím podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci 
(viz též výhrada Zadavatele v čl. 10 písm. a) KD), musí být žádost o vysvětlení KD Zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávacím 
podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 zákona 

https://zakazky.pvs.cz/


Strana 8 z 31 

a § 242 odst. 5 písm. a) zákona). Zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení KD doručil 
Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele. 

Byla-li žádost o vysvětlení KD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen poskytnout 
Dodavateli vysvětlení KD nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, jinak je povinen 
prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast v souladu s § 98 odst. 4 zákona. Toto vysvětlení, včetně 
přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní na svém profilu. 

 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

4.1. Rozsah požadované kvalifikace 

Účastník je povinen v souladu s § 73 zákona prokázat splnění požadované kvalifikace. Kvalifikaci 
splní Účastník, který prokáže:  

a) základní způsobilost dle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilost dle § 77 zákona, 

c) ekonomickou kvalifikaci dle § 78 zákona, a 

d) technickou kvalifikaci dle § 79 zákona,  

a to v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této KD.  

 

4.2. Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali základní způsobilost dle § 74 zákona, tj. Účastník 
prokáže, že není dodavatelem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti ve smyslu § 75 zákona jsou: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 



Strana 9 z 31 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,  

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že Účastník není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Je-li Účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
Účastníka právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

 tato právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Účastníka. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

4.3. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali profesní způsobilost dle § 77 zákona.  

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona jsou: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence – viz § 77 odst. 1 zákona; 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky – viz § 77 
odst. 2 písm. a) zákona (např. doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci), 
a to pro následující obory činností: 

i. provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

ii. projektová činnost ve výstavbě a 

iii. výkon zeměměřických činností; 

c) doklady o odborné způsobilosti Dodavatele nebo osob, jejichž prostřednictvím Dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost – viz § 77 odst. 2 písm. c) zákona, a to v následujícím 
rozsahu: 

i. osvědčení o autorizaci pro obory: 

 stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství1, 

                                                 
1 Kdykoliv je v zadávacích podmínkách této Veřejné zakázky stanoven požadavek na doložení autorizace v oboru stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, Zadavatel uvádí, že uzná rovněž doložení dřívější autorizace pro obor 
vodohospodářské stavby. 



Strana 10 z 31 

 pozemní stavby, 

 technologická zařízení staveb,  

 technika prostředí staveb, 

 statika a dynamika staveb, 

 geotechnika, 

vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorizační zákon“), nebo  
ii. doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona 

(tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu 
autorizačního zákona) pro výše uvedené obory, nebo alespoň  

iii. doklad prokazující podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba 
usazená ve smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání oznámení před 
zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona); 

d) doklad o odborné způsobilosti Dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím zabezpečuje 
odbornou způsobilost pro oblast zeměměřictví – viz § 77 odst. 2 písm. c) zákona, a to oprávnění 
v rozsahu § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, vydané Českým 
úřadem zeměměřickým a katastrálním; 

e) doklad o odborné způsobilosti Dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím Dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost pro oblast elektrotechniky - viz § 77 odst. 2 písm. c) zákona, 
a to dosud platné osvědčení pro řízení činnosti na elektrických zařízeních prováděných 
dodavatelským způsobem dle § 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 50“), nebo doklad o 
odborné způsobilosti vedoucího elektrotechnika dle § 7 nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o 
požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních 
a na odbornou způsobilost v elektrotechnice (dále jen „nařízení vlády č. 194/2022“), 
nebo obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této zemi osvědčuje, že jeho držitel 
má odbornou způsobilost v dané oblasti; 

f) doklad o odborné způsobilosti Dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím Dodavatel 
zabezpečuje odbornou způsobilost pro oblast elektrotechniky - viz § 77 odst. 2 písm. c) zákona, 
a to dosud platné osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení dle § 9 
vyhlášky č. 50 nebo osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení dle § 8 
nařízení vlády č. 194/2022, nebo obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této zemi 
osvědčuje, že jeho držitel má odbornou způsobilost v dané oblasti. 

 

Zadavatel Účastníky upozorňuje, že je-li splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) a c) 
zákona prokazováno jinou osobou než Účastníkem, je taková osoba považována za poddodavatele 
ve smyslu § 83 zákona. 



Strana 11 z 31 

Prokazování kvalifikace u zahraničních osob, resp. kvalifikace získané v zahraničí upravuje § 81 
zákona a čl. 4.6.4. KD. 

 

4.4. Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona  

Zadavatel dle § 78 zákona požaduje, aby minimální roční obrat Účastníka za každé 
ze 3 bezprostředně předcházejících účetních období dosahoval minimálně 2 mld. Kč.  

Jestliže Účastník vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši 
za všechna účetní období od svého vzniku. 

Účastník pro účely prokázání této části kvalifikace uvede v Dopisu žádosti o účast příslušné účetní 
období a dosažený obrat, a dále v žádosti o účast předloží výkazy zisku a ztrát Účastníka nebo 
obdobné doklady podle právního řádu země sídla Účastníka za příslušná účetní období. Skutečností 
rozhodnou pro určení posledních tří uzavřených účetních období je zahájení zadávacího řízení.  

Pokud Účastníci vykazují obrat v jiné nežli české měně, uvedou v Dopisu žádosti o účast hodnotu 
obratu v měně, v níž jej vykazují. Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti sám provede 
přepočet, a to dle kurzu vyhlášeného ČNB k poslednímu dni kalendářního roku/účetního období, za 
který je obrat vykazován. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně v souladu s § 84 zákona uvádí, že (i) požadovaného 
obratu musí v rámci každého jednotlivého účetního období dosáhnout Dodavatel sám, případně 
samostatně jeden z Dodavatelů v případě společné účasti několika Dodavatelů nebo samostatně 
jiná osoba prokazující za Dodavatele kvalifikaci dle § 83 zákona, tj. není povoleno sčítání obratů více 
subjektů v rámci jednotlivých účetních období za účelem dosažení požadované minimální hodnoty 
a současně (ii) požadovaného obratu musí za všechna 3 účetní období dosáhnout stejný subjekt (tj. 
sám Dodavatel, jeden z Dodavatelů v případě společné účasti několika Dodavatelů nebo samostatně 
jiná osoba prokazující za Dodavatele kvalifikaci dle § 83 zákona), tj. není povoleno ani skládání 
obratu různých dodavatelů/jiných osob tak, že by v jednotlivých relevantních účetních obdobích 
dosažení požadované minimální hodnoty obratu prokazovaly odlišné subjekty. 

 

4.5. Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali technickou kvalifikaci dle § 79 zákona, a to v rozsahu 
specifikovaném Zadavatelem níže v této KD.  

Zadavatel může podle § 79 odst. 1 zákona považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud 
prokáže, že Účastník má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění Veřejné 
zakázky. Takovým případem může být situace, kdy by Účastník zadávacího řízení (Zhotovitel) anebo 
jiné osoby s ním přímo či nepřímo vlastnicky propojené měli na Stavbě tvořící předmět tohoto 
zadávacího řízení vykonávat (i) činnost Správce stavby a/nebo (ii) autorský dozor (viz též Pod-čl. 4.1 
Smluvních podmínek [Obecné povinnosti zhotovitele])2.  

                                                 
2 Zadavatel upozorňuje, že obdobná pravidla platí i pro poddodavatele vybraného Dodavatele, resp. dodavatele 
na nižších úrovních subdodavatelského řetězce (viz též Pod-čl. 4.4. Smluvních podmínek [Podzhotovitelé]).  



Strana 12 z 31 

Pokud Účastníci či členové realizačního týmu plnili významné zakázky, jimiž prokazují technickou 
kvalifikaci, v jiné nežli české měně, uvedou v Dopisu žádosti o účast finanční objem významné 
zakázky v měně, v níž byla významná zakázka realizována. Zadavatel v rámci posouzení splnění 
podmínek účasti sám provede přepočet, a to dle kurzu vyhlášeného ČNB k poslednímu dni měsíce, 
kdy došlo k ukončení realizace významné zakázky (např. v případě ukončení významné zakázky 
v červnu 2021, provede Zadavatel přepočet k datu 30. 6. 2021), nebo k poslednímu dni lhůty 
pro podání žádostí o účast, a to podle toho, který přepočet je pro Účastníka výhodnější. 

 
4.5.1. Seznam stavebních prací podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní Účastník, 
který v posledních 10 letech3 před zahájením zadávacího řízení realizoval nejméně:  

i. 1 významnou stavební práci spočívající v provedení min. 50.000 m3 železobetonových 
konstrukcí, a to v rámci stavební práce (stavby), která kumulativně splňuje všechny níže 
uvedené parametry:  

a. jedná se o realizaci novostavby, rekonstrukce nebo jiné stavební úpravy samostatné 
stavby, 

b. s celkovými investičními náklady takové stavby min. 1 mld. Kč bez DPH,  

c. jejíž součástí bylo provedení železobetonových konstrukcí v min. objemu 50.000 m3,  

d. přičemž se současně jednalo o stavbu s významným finančním podílem 
technologických zařízení (zařízení strojně-technologická a/nebo zařízení 
elektrotechnologická a/nebo zařízení pro měření a regulace a/nebo automatizované 
systémy řízení) v rozsahu alespoň 30 % z celkových investičních nákladů takové 
stavby  

(dále jen „Stavba“), 

ii. 1 významnou stavební práci spočívající v realizaci technologické části Stavby, tj. dodávce, 
instalaci/montáži/zabudování a uvedení do provozu technologických zařízení (zařízení strojně-
technologická a/nebo zařízení elektrotechnologická a/nebo zařízení pro měření a regulace 
a/nebo automatizované systémy řízení), přičemž pro prokázání tohoto kvalifikačního 
předpokladu postačí, pokud dodavatel na Stavbě realizoval technologie v min. hodnotě 300 
mil. Kč,  

iii. 1 významnou stavební práci, v rámci které realizoval podzemní těsnící stěnu (a to bez ohledu 
na technologické řešení) v min. rozsahu 7.000 m2, a 

iv. 1 významnou stavební práci, v rámci které realizoval výkopové práce v min. objemu 150.000 
m3. 

                                                 
3 Zákonem stanovená doba 5 let byla prodloužena z důvodu zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. V případě významných 

stavebních prací je stanoven požadavek na nemalý finanční objem významných stavebních prací, který je však přiměřený charakteru 
této Veřejné zakázky. Zákonem stanovená doba byla prodloužena takovým způsobem, aby se do Veřejné zakázky mohlo zapojit co 
nejvíce dodavatelů, jejichž zkušenosti dle Zadavatele mají ve vztahu k Veřejné zakázce výpovědní hodnotu. V důsledku rozšíření 
hospodářské soutěže Zadavatel očekává, že obdrží více žádostí o účast, potažmo nabídek a v důsledku toho i výhodnější nabídku na 
plnění Veřejné zakázky. 



Strana 13 z 31 

Zadavatel stanoví, že Účastník může prokázat splnění dvou či více požadavků uvedených v bodech i. 
až iv. shora i prostřednictvím pouze jedné významné stavební práce, pokud tato svými parametry 
v plném rozsahu splňuje všechny požadavky stanovené Zadavatelem v tomto článku KD 
pro příslušné významné stavební práce.  

Zadavatel pro bližší vysvětlení uvádí ve vztahu k požadavkům uvedeným v bodech i. a ii. shora 
příklady projektů, které splní zadavatelem stanovené podmínky: 

a) Příklad splnění významné stavební práce ad bod i.: 

Účastník se účastnil jako člen sdružení či jako poddodavatel realizace stavební práce, např. 
rekonstrukce stavby, zahrnující dodávku a montáž technologických zařízení. Celková hodnota 
investičních nákladů na rekonstrukci činila 3 mld. Kč bez DPH, z toho alespoň 900 mil. Kč bez DPH 
(tj. 30 % z celkových investičních nákladů takové stavby) činily náklady na dodávku a montáž 
technologických zařízení, přičemž součástí stavby bylo provedení železobetonových konstrukcí 
v min. objemu 50.000 m3. Účastník jako člen sdružení nebo poddodavatel realizoval pouze stavební 
práce (tj. nikoliv dodávku a montáž technologických zařízení), v rámci kterých provedl 
železobetonové konstrukce v min. objemu 50.000 m3. 

b) Příklad splnění významné stavební práce ad bod ii.: 

Účastník se účastnil jako člen sdružení či poddodavatel realizace stavební práce, např. novostavbu, 
zahrnující dodávku a montáž technologických zařízení. Celková hodnota investičních nákladů 
novostavby činila 2 mld. Kč bez DPH, z toho investiční náklady na dodávku a montáž technologických 
zařízení činily 1 mld. Kč bez DPH (tj. více než 30 % celkových investičních nákladů takové stavby), 
přičemž součástí této novostavby bylo provedení železobetonových konstrukcí v min. objemu 
50.000 m3. Účastník jako člen sdružení či poddodavatel v rámci takové novostavby provedl dodávku 
a montáž technologických zařízení v hodnotě 300 mil. Kč bez DPH. 

c) Příklad splnění významné stavební práce ad bod i a ii. jednou stavební prací: 

Účastník se účastnil jako člen sdružení či jako poddodavatel realizace stavební práce, např. 
rekonstrukce stavby, zahrnující dodávku a montáž technologických zařízení. Celková hodnota 
investičních nákladů na rekonstrukci činila 3 mld. Kč bez DPH, z toho alespoň 900 mil. Kč bez DPH 
činily náklady na dodávku a montáž technologických zařízení, přičemž součástí stavby bylo 
provedení železobetonových konstrukcí v min. objemu 50.000 m3. Účastník jako člen sdružení nebo 
poddodavatel realizoval jak stavební práce, v rámci kterých provedl železobetonové konstrukce 
v min. objemu 50.000 m3, tak dodávku a montáž technologických zařízení v hodnotě min. 300 mil. 
Kč bez DPH. 

d) Příklad splnění významné stavební práce ad bod i a ii. totožnou stavební prací za využití 
prokázání části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele: 

Účastník se účastnil jako člen sdružení či jako poddodavatel realizace stavební práce, např. 
rekonstrukce stavby, zahrnující dodávku a montáž technologických zařízení. Celková hodnota 
investičních nákladů na rekonstrukci činila 3 mld. Kč bez DPH, z toho alespoň 900 mil. Kč bez DPH 
činily náklady na dodávku a montáž technologických zařízení, přičemž součástí stavby bylo 
provedení železobetonových konstrukcí v min. objemu 50.000 m3. Účastník jako člen sdružení nebo 
poddodavatel realizoval pouze stavební práce (tj. nikoliv dodávku a montáž technologických 
zařízení), v rámci kterých provedl železobetonové konstrukce v min. objemu 50.000 m3. 



Strana 14 z 31 

Poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje část kvalifikace 
(konkrétně realizaci technologické části dle bodu ii. shora) na stejné stavbě (rekonstrukci) realizoval 
jako člen sdružení či poddodavatel dodávku a montáž technologických zařízení v hodnotě 300 mil. 
Kč bez DPH. 

e) Příklad splnění významné stavební práce ad bod i a ii. totožnou stavební prací realizovanou 
různými členy sdružení, které je Účastníkem: 

Dodavatelé č. 1 a 2, podávající v tomto zadávacím řízení společnou nabídku jako jeden účastník, se 
účastnili jako členové sdružení realizace téže stavební práce, např. rekonstrukce stavby, zahrnující 
dodávku a montáž technologických zařízení. Celková hodnota investičních nákladů na rekonstrukci 
činila 5 mld. Kč bez DPH, z toho alespoň 1,5 mld. Kč bez DPH činily náklady na dodávku a montáž 
technologických zařízení, přičemž součástí stavby bylo provedení železobetonových konstrukcí 
v min. objemu 50.000 m3. Dodavatel č. 1 jako člen sdružení realizoval pouze stavební práce (tj. 
nikoliv dodávku a montáž technologických zařízení), v rámci kterých provedl železobetonové 
konstrukce v min. objemu 50.000 m3. Dodavatel č. 2 na stejné stavbě (rekonstrukci) realizoval jako 
člen sdružení dodávku a montáž technologických zařízení v hodnotě alespoň 300 mil. Kč bez DPH. 

Za poskytnutí významné stavební práce Zadavatel považuje,  

 ve vztahu k významným stavebním pracím uvedeným shora pod bodem i., ii. a iii.: pokud byla 
daná stavební práce prokazatelně dokončena (tj. zkolaudována, nebo alespoň protokolárně 
předána objednateli), a to nejpozději ke dni podání žádosti o účast; 

 ve vztahu k významné stavební práci uvedené shora pod bodem iv.: pokud byla daná stavební 
práce dokončena nejpozději ke dni podání žádosti o účast nebo pokud sice plnění takové 
významné stavební práce nebylo dokončeno, ale požadovaný minimální rozsah (objem) 
referenčního plnění již byl k datu podání žádosti o účast prokazatelně splněn.  

Účastník prokáže splnění této části technické kvalifikace:  

 vyplněním seznamu realizovaných stavebních prací splňujících výše uvedené požadavky 
Zadavatele, který je součástí Dopisu žádosti o účast. Seznam musí být zpracován 
v podrobnostech nezbytných pro posouzení naplnění shora uvedených požadavků Zadavatele, 
přičemž musí obsahovat min. informaci o: objednateli stavebních prací, zhotoviteli stavebních 
prací, postavení Účastníka při realizaci významné stavební práce, předmětu stavebních prací 
(tak, aby v případě významné stavební práce dle bodu i. a ii. shora bylo zřejmé, že dokládaná 
stavební práce naplňuje veškeré požadavky stanovené Zadavatelem ve vztahu ke Stavbě), 
charakteru stavebních prací (novostavba/rekonstrukce/jiná stavební úprava), investičních 
nákladech stavebních prací (tak, aby bylo současně zřejmé naplnění Zadavatelem 
požadovaného podílu technologických zařízení v případě významné stavební práce dokládané 
dle bodu i. a ii. shora), rozsahu (objemu) provedených stavebních prací relevantních s ohledem 
na požadavky Zadavatele stanovené pro významné stavební práce dokládané dle bodů i., iii. 
a iv. shora (železobetonové konstrukce, podzemní těsnící stěna, výkopové práce), 
resp. investičních nákladech provedených prací/dodaných technologií v případě významné 
stavební práce dle bodu ii. shora, době a místu provedení stavebních prací (včetně údaje 
o dokončení ve smyslu shora stanovených požadavků Zadavatele) a údajích kontaktní osoby 
objednatele, u které lze uváděné skutečnosti ověřit; 



Strana 15 z 31 

 předložením osvědčení objednatelů o řádném provedení každé z těchto stavebních prací, 
které musí kromě identifikace objednatele, zhotovitele a specifikace poskytnutých stavebních 
prací obsahovat informaci o tom, zda byly předmětné stavební práce provedeny řádně.  

Stavební práce nebude Zadavatelem akceptována a nebude k ní při posuzování kvalifikace 
přihlíženo, ukážou-li se uváděné údaje, byť i jen zčásti, jako nepravdivé. 

Je-li osvědčení objednatele o poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro sdružení či seskupení 
dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a Účastník byl členem tohoto sdružení či seskupení, 
ze seznamu realizovaných stavebních prací musí vyplývat, že ta část, kterou Účastník v rámci 
sdružení či seskupení dodavatelů plnil, splňuje požadavky Zadavatele na minimální úroveň 
požadovaných stavebních prací. Pokud sdružení či seskupení Dodavatelů, které získalo osvědčení 
o řádném poskytnutí uvedené stavební práce, podává žádost o účast v tomto zadávacím řízení 
ve stejném složení konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího, vyplývá-li z něj 
splnění požadavků Zadavatele na významnou stavební práci. Byl-li Účastník členem sdružení 
či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce 
je vydáno pouze pro tohoto Účastníka, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně uvedení 
ceny nebo objemu pouze jím provedených stavebních prací, pak takové osvědčení postačuje bez 
dalšího, vyplývá-li z něj splnění požadavků Zadavatele na významnou stavební práci ve vztahu 
k stavebním pracím provedeným pouze tímto Účastníkem. Obdobně toto platí i pro případ 
poddodavatelského plnění. Pokud tedy subjekt dokládající realizaci významné stavební práce 
působil při její realizaci jako člen sdružení nebo poddodavatel, může být předkládaná referenční 
zakázka Zadavatelem uznána ve smyslu KD pouze v rozsahu činností, které dokládající subjekt jako 
člen sdružení nebo poddodavatel při realizaci této stavební práce skutečně sám realizoval, přičemž 
se vždy musí jednat o činnosti, které splňují požadavky stanovené Zadavatelem v této KD. Významná 
stavební práce bude uznána i v případě, když subjekt dokládající realizaci takové významné stavby 
tuto realizoval v pozici generálního dodavatele. 

Toto kritérium kvalifikace splní Účastník i v případě, že se jedná o stavební práce zahájené dříve než 
v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení, pokud v posledních 10 letech byly stavební 
práce dokončeny ve smyslu shora uvedeného. 

 

4.5.2.  Realizační tým podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splní Účastník, 
který pro plnění předmětu Veřejné zakázky disponuje realizačním týmem tvořeným osobami, 
které splňují požadavky Zadavatele stanovené níže v tomto článku KD.  

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že žádný z členů realizačního týmu nesmí zastávat více 
než jednu pozici v rámci realizačního týmu (tj. není připuštěna kumulace více Zadavatelem 
požadovaných rolí v jedné osobě). Realizační tým Účastníka tedy musí být tvořen min. 10 členy, 
z nichž každý v plném rozsahu splňuje požadavky Zadavatele odpovídající pozici, kterou má příslušný 
člen v rámci realizačního týmu Účastníka zastávat, není-li dále v této KD připuštěno jinak.  

 

Účastník prokáže splnění této části technické kvalifikace: 



Strana 16 z 31 

 vyplněním seznamu členů realizačního týmu, který tvoří součást Dopisu žádosti o účast, 
ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění níže uvedených požadavků Zadavatele 
na členy realizačního týmu Účastníka. Tento seznam musí být zpracován v podrobnostech 
nezbytných pro posouzení naplnění níže uvedených požadavků Zadavatele, přičemž musí 
obsahovat min. jméno a příjmení člena týmu, informace o délce relevantní odborné praxe, 
vztah člena realizačního týmu k Účastníkovi, konkrétnímu členovi Účastníka (v případě podání 
společné žádosti o účast více Dodavateli) či ke konkrétnímu poddodavateli Účastníka (v případě 
plnění poddodavatelem), popř. IČO člena týmu, popis požadované odborné zkušenosti 
vztahující se k předmětu plnění Veřejné zakázky s uvedením kontaktní osoby objednatele, 
u které lze tyto informace ověřit (je-li pro daného člena realizačního týmu požadováno), 
identifikace autorizace či jiného požadovaného dokladu o odborné způsobilosti a případné další 
údaje prokazující splnění všech níže uvedených požadavků Zadavatele (zejm. informaci 
o znalosti českého nebo slovenského jazyka či o zajištění tlumočníka se znalostí relevantní 
odborné terminologie ve vztahu ke konkrétnímu členu realizačního týmu); 

 předložením dokladů o odborné způsobilosti jednotlivých členů realizačního týmu, 
požadovaných níže v tomto čl. KD (pokud nebyly předloženy v rámci dokladů o profesní 
způsobilosti podle čl. 4.3. KD).  

 

Člen č. 1 – hlavní stavbyvedoucí 

i. min. 10 let praxe na pozici hlavního stavbyvedoucího, zástupce hlavního stavbyvedoucího, 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího vodohospodářských staveb nebo 
pozemních staveb, přičemž min. 5 let z této praxe bylo uskutečněno v posledních 10 letech 
před zahájením tohoto zadávacího řízení, 

ii. zaměstnanecký nebo jiný obdobný poměr k Dodavateli nebo některému z Dodavatelů 
podávajících společnou žádost o účast4, 

iii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik/stavitel pro obor stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství nebo pro obor pozemní stavby dle autorizačního zákona 
a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona 
(tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu 
autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis 
do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti 
o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 
oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro 
uvedený obor,  

iv. realizace alespoň 1 významné zakázky spočívající v realizaci Stavby (odpovídající svými 
parametry definici obsažené v bodu 4.5.1. i. KD) na pozici hlavního stavbyvedoucího, zástupce 
hlavního stavbyvedoucího, stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího 
vodohospodářských staveb nebo pozemních staveb (nemusí se však nutně jednat o totožnou 
významnou stavební práci s tou, která je Účastníkem dokládána k prokázání technické 
kvalifikace dle čl. 4.5.1. bod i. nebo ii. této KD). 

                                                 
4 Je požadováno s ohledem na Zadavatelem uplatněnou výhradu dle § 105 odst. 2 zákona (viz bod 4.6.3. KD). 



Strana 17 z 31 

 

Člen č. 2 – zástupce hlavního stavbyvedoucího pro obor vodohospodářské stavby 

i. min. 10 let praxe na pozici hlavního stavbyvedoucího, zástupce hlavního stavbyvedoucího, 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího vodohospodářských staveb, přičemž min. 5 
let z této praxe bylo uskutečněno v posledních 10 letech před zahájením tohoto zadávacího 
řízení, 

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik/stavitel pro obor stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu 
v seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci 
jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor 
a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve 
smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti 
jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor,  

iii. realizace alespoň 1 významné zakázky spočívající v realizaci Stavby (odpovídající svými 
parametry definici obsažené v bodu 4.5.1. i. KD) na pozici hlavního stavbyvedoucího, zástupce 
hlavního stavbyvedoucího, stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího 
vodohospodářských staveb  (nemusí se však nutně jednat o totožnou významnou stavební práci 
s tou, která je Účastníkem dokládána k prokázání technické kvalifikace dle čl. 4.5.1. bod i. nebo 
ii. této KD). 

 

Člen č. 3 – zástupce hlavního stavbyvedoucího pro obor pozemní stavby 

i. min. 10 let praxe na pozici hlavního stavbyvedoucího, zástupce hlavního stavbyvedoucího, 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího pozemních staveb, přičemž min. 5 let z této 
praxe bylo uskutečněno v posledních 10 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení, 

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik/stavitel pro obor pozemní stavby 
dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující 
podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 
prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona 
či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 
ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor, 

iii. realizace alespoň 1 významné zakázky spočívající v realizaci Stavby (odpovídající svými 
parametry definici obsažené v bodu 4.5.1. i. KD)  na pozici hlavního stavbyvedoucího, zástupce 
hlavního stavbyvedoucího, stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího pozemních staveb 
(nemusí se však nutně jednat o totožnou významnou stavební práci s tou, která je Účastníkem 
dokládána k prokázání technické kvalifikace dle čl. 4.5.1. bod i. nebo ii. této KD). 

 

Člen č. 4 – hlavní projektant 



Strana 18 z 31 

i. min. 10 let praxe v projektování staveb na pozici hlavního projektanta nebo zástupce hlavního 
projektanta, 

ii. autorizovaný inženýr pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
dle autorizačního zákona, a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující 
podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 
prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona 
či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 
ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor, 

iii. realizace alespoň 1 významné zakázky na pozici hlavního projektanta nebo zástupce hlavního 
projektanta, spočívající ve zpracování dokumentace pro stavební povolení nebo pro společné 
povolení nebo dokumentace pro provedení stavby nebo realizační dokumentace stavby 
spočívající v novostavbě, rekonstrukci nebo jiné stavební úpravě samostatné stavby 
s celkovými investičními náklady takové stavební práce min. 500 mil. Kč bez DPH, přičemž tato 
stavební práce se vyznačuje významným finančním podílem (alespoň 30 % investičních 
nákladů) technologických zařízení (zařízení strojně-technologická a/nebo zařízení 
elektrotechnologická a/nebo zařízení pro měření a regulace a/nebo automatizované systémy 
řízení) a současně významnou součástí této stavební práce bylo provedení železobetonových 
konstrukcí v rozsahu alespoň 50.000 m3. 

 

Člen č. 5 – specialista – technologická zařízení staveb 

i. min. 5 let praxe v pozici specialisty se zkušeností s řešením problematiky technologických 
zařízení staveb,  

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik pro obor technologická zařízení staveb 
dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující 
podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 
prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona 
či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 
ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

 

Člen č. 6 – specialista – technika prostředí staveb 

i. min. 5 let praxe v pozici specialisty se zkušeností s řešením problematiky techniky prostřední 
staveb,  

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik pro obor technika prostředí staveb 
dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující 
podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 



Strana 19 z 31 

prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona 
či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 
ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

 

Člen č. 7 – specialista – statik 

i. min. 5 let praxe v pozici specialisty se zkušeností s navrhováním statického řešení objektů,  

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr pro obor statika a dynamika staveb 
dle autorizačního zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo 
osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující 
podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 
prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona 
či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující 
ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor. 

 

Člen č. 8 – specialista –  elektro 

i. min. 10 let praxe v oboru, 

ii. dosud platné osvědčení pro řízení činnosti na elektrických zařízeních prováděných 
dodavatelským způsobem dle § 8 vyhlášky č. 50, nebo doklad o odborné způsobilosti 
vedoucího elektrotechnika dle § 7 nařízení vlády č. 194/2022, nebo obdobný doklad vydaný 
v jiné zemi než v ČR, který v této zemi osvědčuje, že jeho držitel má odbornou způsobilost 
v dané oblasti, 

iii. dosud platné osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení dle § 9 vyhlášky 
č. 50 nebo osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení dle § 8 nařízení vlády 
č. 194/2022, nebo obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této zemi osvědčuje, že 
jeho držitel má odbornou způsobilost v dané oblasti. 

Zadavatel připouští, aby dodavatel doložil na pozici specialista – elektro dvě osoby, pokud 
nedisponuje osobou, která je držitelem obou osvědčení současně. Každá takto doložená 
osoba musí splňovat podmínku uvedenou v bodu i. a dohromady musí splňovat podmínky 
uvedené v bodech ii. a iii. 

 

Člen č. 9 – specialista –  geodet 

i. min. 10 let praxe v oboru,  

ii. oprávnění pro ověřování v rozsahu § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, vydané Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním. 

 

Člen č. 10 – specialista –  geotechnik 



Strana 20 z 31 

i. min. 10 let praxe ve stavebnictví, zahrnující praxi při zakládání objektů s podzemní částí objektů 
5 a více metrů pod úrovní terénu, 

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik pro obor geotechnika dle autorizačního 
zákona a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona 
(tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu 
autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis 
do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad prokazující podání žádosti 
o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona či doklad prokazující podání 
oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro 
uvedený obor, 

iii. realizace alespoň 1 významné zakázky na pozici geotechnika, spočívající v zakládání objektu 
s podzemní částí objektu zakládanou pod hladinou podzemní vody, 

iv. realizace alespoň 1 významné zakázky na pozici geotechnika, spočívající v zakládání objektu 
s podzemní částí objektu 5 a více metrů pod úrovní terénu. 

Zadavatel připouští prokázání splnění obou požadavků uvedených shora v bodech iii. a iv. 
i prostřednictvím pouze jedné významné zakázky, pokud tato svými parametry v plném rozsahu 
splňuje všechny shora stanovené požadavky Zadavatele.  

 

V případě, že je u člena realizačního týmu požadována zkušenost s realizací významné zakázky, 
pak platí, že takováto zakázka již musela být dokončena, tj. v případě stavebních prací došlo 
ke kolaudaci stavby, nebo alespoň k jejímu protokolárnímu předání objednateli, a v případě 
projektových prací došlo k předání čistopisu projektové dokumentace objednateli.  

Referenční zakázky členů realizačního týmu nebudou Zadavatelem akceptovány a nebude k nim 
při posuzování kvalifikace přihlíženo, ukážou-li se uváděné údaje, byť i jen zčásti, jako nepravdivé. 

Všichni shora uvedení členové realizačního týmu musí disponovat znalostí českého nebo 
slovenského jazyka slovem a písmem. Požadavek na znalost českého nebo slovenského jazyka člena 
či členů realizačního týmu lze nahradit zajištěním tlumočníka, a to tlumočníka se znalostí relevantní 
odborné terminologie. Tlumočník musí být pro takového člena či členy realizačního týmu k dispozici 
po celou dobu, po kterou se budou účastnit realizace Veřejné zakázky.  

Seznam členů realizačního týmu obsažený v žádosti o účast vybraného Dodavatele bude tvořit 
součást obsahu Smlouvy. Osoby, jejichž prostřednictvím Dodavatel prokazuje kvalifikaci ve Veřejné 
zakázce (členy realizačního týmu), je Dodavatel povinen využívat při plnění Smlouvy, a to po celou 
dobu jejího trvání. Změna člena realizačního týmu je možná výlučně za podmínek uvedených 
ve Smlouvě.  

 

4.6. Způsob prokazování kvalifikace, společná ustanovení ke kvalifikaci 

4.6.1. Prokázání kvalifikace Účastníků 

Účastník musí prokázat splnění podmínek způsobilosti a kvalifikace dle zákona a dle požadavků 
stanovených touto KD. Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu ve lhůtě 
pro podání žádostí o účast. Doklady požadované zákonem nebo Zadavatelem v této KD nebo 



Strana 21 z 31 

jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky, kterými Účastník prokazuje splnění kvalifikace, 
předkládá v žádosti o účast jako její součást. 

V souladu s § 45 zákona Zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace předložení dokladů v prosté 
kopii. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 2 písm. c) zákona může být Účastník zadávacího 
řízení, který předloží doklady o splnění kvalifikace, které neodpovídají skutečnosti, vyloučen. 

Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona nepřipouští nahrazení předložení jiných než Zadavatelem 
výslovně připuštěných dokladů písemným čestným prohlášením. Účastník však může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Splnění kvalifikace může Účastník prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů za podmínek stanovených v § 228 zákona nebo předložením certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů za podmínek stanovených v § 234 zákona.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá Účastník v českém jazyce, jinak spolu s překladem 
do českého jazyka (překlad do českého jazyka není třeba pro doklady ve slovenském jazyce 
a pro doklady o vzdělání v latinském jazyce). 

 

4.6.2. Předložení dokladů o splnění kvalifikace vybraným Dodavatelem 

Před uzavřením Smlouvy Zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona odešle vybranému 
Dodavateli výzvu k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 
zákona, resp. dalších dokladů dle Zadávací dokumentace a jejích příloh, pokud je již nemá k dispozici.  

Zadavatel si v souladu s § 122 odst. 4 písm. a) zákona vyhrazuje právo požadovat předložení těchto 
dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii.  

Zadavatel si v souladu s § 122 odst. 4 písm. b)  a c) zákona vyhrazuje právo požadovat předložení 
dokladů o základní způsobilosti podle § 74 zákona prokazujících splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti po doručení výzvy podle § 122 zákona, nebo předložení písemného čestného prohlášení 
o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech, 
které má zadavatel k dispozici a případně předložení nových dokladů, pokud se rozhodné údaje 
v těchto dokladech změnily.  

Veškeré výše uvedené doklady předloží vybraný Dodavatel Zadavateli v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.pvs.cz/. 
  

4.6.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § 83 odst. 1 zákona může Účastník prokázat Zadavatelem požadovanou ekonomickou 
kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost (s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 
zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) prostřednictvím jiných osob. 

Účastník je v takovém případě povinen Zadavateli v žádosti o účast předložit: 

https://zakazky.pvs.cz/


Strana 22 z 31 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence) jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti dle  § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky Účastníkem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude Účastník oprávněn disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Účastníka; takto poskytnutá plnění, věci či 
práva musí být identifikována zcela konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu 
se smyslem příslušných kvalifikačních požadavků. Prokazuje-li Účastník prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující 
se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 79 odst. 1 písm. d) 
zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek podle § 79 odst. 1 písm. 
d) zákona je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 79 odst. 1 
písm. d) zákona vyplývá závazek jiné osoby plnit Veřejnou zakázku společně a nerozdílně s 
Účastníkem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle § 79 odst. 1 písm. 
d) zákona musí splňovat požadavky podle § 79 odst. 2 zákona (tj. pokud se jedná o případy, kdy 
ze smlouvy musí vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje). 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla 
stanovená zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci Dodavatele, za kterého je 
kvalifikace prokazována.  

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje též na pravidla, resp. povinnosti stanovené Zadavatelem v čl. 
9.3.3. ZD, týkající se využití poddodavatelů při plnění Veřejné zakázky.  

Zadavatel v souladu s § 83 odst. 4 zákona požaduje, aby Účastník a jiná osoba, jejímž 
prostřednictvím Účastník prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění Veřejné zakázky, přičemž tato skutečnost musí vyplývat z dokladů 
předložených Účastníkem v žádosti o účast. 

Ve smyslu § 84 zákona platí, že Účastníci a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně, není-li v této KD 
výslovně stanoveno jinak (ohledně prokazování ekonomické kvalifikace viz bod 4.4. KD).  

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 zákona vyhrazuje, aby níže uvedené významné činnosti byly 
plněny přímo vybraným Dodavatelem5: 

a) činnost člena realizačního týmu č. 1 – hlavní stavbyvedoucí.  

Zadavatel v souladu se zákonem a s účelem Zadavatelem provedené výhrady uvedené výše v tomto 
článku KD označuje níže ty požadavky na prokázání kvalifikace, které svým obsahem odpovídají 
rozsahu, v němž je plnění Veřejné zakázky postupem dle § 105 odst. 2 zákona vyhrazeno výlučně 

                                                 
5  V souladu s § 105 odst. 2 zákona se pro tyto účely za vybraného Dodavatele považuje i osoba, která je členem téhož 
koncernu jako Účastník, jestliže tato osoba nepodala v zadávacím řízení k zadání Veřejné zakázky nabídku samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli a splňuje základní způsobilost podle § 74 zákona. 



Strana 23 z 31 

vybranému Dodavateli. Splnění těchto požadavků na prokázání kvalifikace tedy nemůže být 
prokazováno postupem dle § 83 zákona prostřednictvím poddodavatele: 

a) technický kvalifikační předpoklad dle čl. 4.5.2. KD – člen realizačního týmu č. 1 – hlavní 
stavbyvedoucí.  

 
4.6.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a kvalifikace zahraničních dodavatelů 

Zahraniční Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 zákona doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Pokud 
zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu ČR, může Účastník předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá Účastník v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

Zahraniční osoby mohou disponovat odbornou způsobilostí v příslušném oboru v zemi, kde tyto 
osoby odbornou způsobilost získaly (tím není vyloučeno doložení dokladu o jejich odborné 
způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území ČR).  

Ve vztahu k autorizacím dle autorizačního zákona bude v rámci prokazovaní kvalifikace v žádosti 
o účast od zahraničních osob požadováno předložení autorizace pro obory stanovené v čl. 4.3. 
písm. c) této KD (resp. 4.5.2. KD), nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob 
dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo osoba 
hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedené obory nebo alespoň doklad prokazující 
podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. doklad 
prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona či doklad 
prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu 
autorizačního zákona) pro uvedené obory, společně s dokladem o odborné způsobilosti 
v příslušném oboru, vydaným v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud 
se v této zemi žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o této 
skutečnosti písemné čestné prohlášení, které bude předloženo v žádosti o účast, jehož součástí 
bude rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země tyto osoby oprávněny k výkonu v KD 
požadovaných odborných způsobilostí. 

Za všechny tyto osoby pak bude vybraný Dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné 
způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území ČR jako podmínku 
pro uzavření Smlouvy. Zadavatel upozorňuje, že dotčené orgány státní správy mají zákonné lhůty 
pro vydání takovýchto dokladů. Zadavatel doporučuje, aby Dodavatel v takovémto případě podnikl 
příslušné kroky k získání předmětných dokladů bez zbytečného odkladu, nejpozději při podání 
žádosti o účast. Za včasné zajištění dokladu zahraniční osoby o odborné způsobilosti k výkonu 



Strana 24 z 31 

předmětných regulovaných činností na území ČR odpovídá Dodavatel. Vybraný Dodavatel 
se nebude moci domáhat prodloužení lhůty pro předložení dokladů před uzavřením Smlouvy 
z důvodu, že včas nepodnikl kroky k zajištění předmětných dokladů u zahraničních osob, 
prostřednictvím kterých prokazoval splnění kvalifikace. Zadavatel si zároveň vyhrazuje právo 
vyžádat si v průběhu zadávacího řízení od Dodavatele doklad osvědčující skutečnost, že Dodavatel 
podnikl kroky k získání předmětných dokladů ve vztahu k zahraničním osobám, prostřednictvím 
kterých byla prokazována kvalifikace Dodavatele. 

Informace k doložení autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona zahraničními 
osobami (§ 30a až 30r autorizačního zákona): Vybrané činnosti ve výstavbě mohou v ČR vykonávat 
zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě 
Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederaci (dále jen „členský stát“), a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou 
se rozumí osoba, která na území ČR vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území ČR má 
podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného 
členského státu a na území ČR vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. Zadavatel 
upozorňuje, že v případě, kdy doklad prokazující autorizaci bude Zadavateli předkládat osoba 
hostující, je nutné, aby tento doklad byl příslušným orgánem (viz níže) vystaven přímo ve vztahu 
k plnění této Veřejné zakázky. K umožnění přístupu k vybrané činnosti se v ČR v souladu s právem 
Evropských společenství (Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 
o uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, 
jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je ČKAIT, která posuzuje splnění kvalifikačních 
předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat 
uznávacímu orgánu úplné oznámení dle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné 
způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a některých příslušníků jiných států 
a o změně některých zákonů (zákon o uznávání odborné kvalifikace), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o uznávání odborné kvalifikace“). Uznávací orgán může požadovat ověření 
odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné 
kvalifikace a jiné způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o 
uznávání odborné kvalifikace osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do 
seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a 
náležitosti předkládané dokumentace. 

V této souvislosti Zadavatel upozorňuje, že pokud vybraný Dodavatel (zahraniční osoba) prokazoval 
splnění kvalifikace prostřednictvím osoby usazené dle autorizačního zákona či osoby hostující 
ve smyslu autorizačního zákona, je povinen předložit před uzavřením Smlouvy autorizaci 
či osvědčení/potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob (tj. osvědčení/potvrzení o zápisu 
osoby usazené či osoby hostující) dle autorizačního zákona pro členy realizačního týmu, 
kteří se budou podílet na plnění Veřejné zakázky a prostřednictvím kterých prokazoval technickou 
kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona, neboť pouze na základě takového osvědčení/zápisu 
je možné v ČR vykonávat předmětné činnosti, a to i zahraniční fyzickou osobou.  

Informace k doložení oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností (§ 12 až 16 zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů): Přeshraniční poskytování služeb v České republice 
zahraniční fyzickou osobou týkajících se ověřování výsledků zeměměřických činností je možné pouze 
na základě úředního oprávnění, které vydává Český úřad zeměměřický a katastrální. Úřední 



Strana 25 z 31 

oprávnění udělí příslušný úřad fyzické osobě, které uzná odbornou kvalifikaci a bezúhonnost podle 
zákona o uznávání odborné kvalifikace. 

 

4.6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 

V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona každý Dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují Dodavatelé 
společně (resp. vždy alespoň jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném Zadavatelem (ohledně 
prokazování ekonomické kvalifikace viz bod 4.4. KD). 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
Dodavatelé podávající společnou žádost o účast, resp. nabídku společně a nerozdílně. V žádosti 
o účast musí být doložen písemný závazek všech Dodavatelů podávajících společnou žádost o účast 
o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky, přičemž jeden z Dodavatelů bude 
určen jako vedoucí člen (může být uvedeno např. ve společenské smlouvě).  

Dodavatelé podávající společnou nabídku, budou-li vybraným Dodavatelem, budou povinni 
postupovat v souladu s Pod-čl. 1.14 Smluvních podmínek [Společná a nerozdílná odpovědnost].  

 

5. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

5.1. Posuzování splnění požadované kvalifikace 

Splnění požadované kvalifikace (viz čl. 4 KD) bude posouzeno po skončení lhůty pro podání žádostí 
o účast. Splnění požadované kvalifikace je základní podmínkou další účasti v zadávacím řízení.  
Účastník, který neprokáže splnění požadované kvalifikace, bude ze zadávacího řízení vyloučen 
a nemůže být vyzván k podání nabídky. Účastníky, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, 
Zadavatel vyzve v souladu s § 58 odst. 3 zákona k podání nabídky.  

Zadavatel nebude provádět snížení počtu Účastníků zadávacího řízení podle § 111 zákona.  

Nabídku může podat pouze Účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. Zadavatel 
připomíná, že vyzvaní Účastníci zadávacího řízení nemohou podle § 58 odst. 4 zákona podat 
společnou nabídku. K nabídce podané v rozporu s tímto odstavcem, resp. s § 58 odst. 4 zákona se 
nepřihlíží. 

 

5.2. Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení 

Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno průběžně 
v jednotlivých fázích zadávacího řízení, nejpozději však před rozhodnutím o výběru Dodavatele. 

 

5.3. Další postup v zadávacím řízení 

Pravidla pro podání nabídek a pro další postup v zadávacím řízení k zadání Veřejné zakázky, 
včetně kritérií a pravidel pro hodnocení nabídek, jsou Zadavatelem stanoveny v ZD.  

 



Strana 26 z 31 

6. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Žádost o účast Účastníka by měla být zpracována v následujícím členění:  

a) Dopis žádosti o účast, 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace, požadované v této KD, včetně dokladů vztahujících 
se k poddodavatelům, prostřednictvím kterých byla prokazována kvalifikace,  

c) další dokumenty požadované v této KD, zejména  

i. doklad o společné a nerozdílné odpovědnosti (v případě společné účasti více 
Dodavatelů) 

ii. písemné čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů dle čl. 11 KD,  

iii. písemné čestné prohlášení k akceptaci Paktů integrity dle čl. 12 KD,  

d) přílohy, resp. další dokumenty dle uvážení Účastníka (nepovinné). 

 

Při práci se vzorovými dokumenty zadavatele, tvořícími přílohy této KD (zejména formuláře 
a vzorová čestná prohlášení), je Dodavatel oprávněn provést pouze úpravy a doplnění v jednotlivých 
dokumentech výslovně uvedené/připuštěné. Jiné úpravy či doplnění těchto dokumentů nejsou 
povoleny a jejich důsledkem může být vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

7.  LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Konec lhůty pro podání žádostí o účast je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

Žádosti o účast je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://zakazky.pvs.cz/, kde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. Žádost 
o účast Účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 
se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

Žádosti o účast musí Účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty 
pro podání žádostí o účast. 

8. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Vzhledem k tomu, že je podání žádosti o účast přípustné pouze v elektronické podobě, nebude 
se konat veřejné otevírání. Otevírání žádostí o účast se uskuteční v termínu uvedeném v oznámení 
o zahájení zadávacího řízení, a to postupem podle § 109 zákona.  

 

9. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

https://zakazky.pvs.cz/


Strana 27 z 31 

Zadavatel uvádí, že nepožaduje, aby žádost o účast Účastníka byla podepsána. Autenticita a písemná 
forma žádosti o účast je zachována jejím předložením prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK.  

Zadavatel však upozorňuje, že dokumenty a prohlášení učiněné osobou odlišnou od osoby, 
která podala žádost o účast (například třetí osobou prokazující za dodavatele kvalifikaci), musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za tuto odlišnou osobu. Pakliže je v této KD uveden 
požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto 
dokumentu jeho prostou kopií či skenem, musí být příslušné dokumenty opatřeny elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů, případně předloženy 
v podobě autorizované konverze listinného podepsaného dokumentu do elektronické podoby. 

Níže Zadavatel uvádí podrobné informace k podání žádosti o účast v elektronické podobě: 

a) Na stránkách elektronického nástroje (https://zakazky.pvs.cz/manual.html) je dostupný manuál 
pro dodavatele a kontakty na uživatelskou podporu.  

b) Účastník musí pro podání žádosti o účast v elektronické podobě disponovat osobním počítačem 
s připojením k internetu. Případná další technická omezení vyplývají z možností a požadavků 
elektronického nástroje.  

c)  Účastník musí být pro možnost podání žádosti o účast registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji E-ZAK viz http://zakazky.pvs.cz/ (odkaz „Registrovat dodavatele“). 
Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se registrovat do Centrální 
databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://cdd.fen.cz/#/registrace, kde 
dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci. Zadavatel upozorňuje na nutnost 
včasné registrace do elektronického nástroje (zejména s ohledem na nutnost ověření identity 
Dodavatele). Zadavatel neodpovídá za případné prodlevy s provedením registrací dodavatelů.  

d) Zadavatel Účastníkům zadávacího řízení neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem 
šifrování obsahu žádosti o účast, jak vyžaduje § 5 odst. 5 vyhlášky, neboť žádost o účast je 
při podání šifrována elektronickým nástrojem automaticky. 

e) Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů soborů. 
Dodavatel může do žádosti o účast přiřadit neomezený počet souborů. Zadavatel upozorňuje na 
možnost omezení velikosti podávaných žádostí o účast, resp. jednotlivých souborů, která je 
limitována technickými možnostmi elektronického nástroje. Blíže viz E-ZAK.  

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Účastníka. 
Zadavatel doporučuje Účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k síti Internetu 
při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve stanovené lhůtě (podáním se rozumí finální 
odeslání do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání veškerých příloh). 

K žádostem o účast, které nebyly podány ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této KD 
se ve smyslu § 28 odst. 2 zákona nepřihlíží (tj. nebudou ze strany Zadavatele posuzovány). 

Žádost o účast bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních 
požadavků Zadavatele uvedených v této KD a jejích přílohách. Zadavatel stanoví, že žádost o účast 
bude podána v českém jazyce. Doklad, který je vyhotoven v jiném než českém jazyce, se předkládá 

https://zakazky.pvs.cz/manual.html
http://zakazky.pvs.cz/


Strana 28 z 31 

s překladem do českého jazyka. Doklady v českém nebo slovenském jazyce a doklad v zdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u Dodavatele 
zodpovídá vždy Dodavatel. 

 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

a) Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky proti zadávacím podmínkám 
vztahujícím se ke kvalifikaci Dodavatele lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty 
pro podání žádostí o účast. 

b) Zadavatel upozorňuje dodavatele na prohlídky místa plnění, které se uskuteční v obou kolech 
zadávacího řízení, tedy poprvé již v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast. Podrobné 
podmínky konání prohlídky místa plnění jsou uvedeny v ZD. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit nebo doplnit zadávací podmínky. 

d) Podáním žádosti o účast Účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami 
stanovenými v této KD a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých Zadavatelem 
v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast. Účastník podáním žádosti o účast výslovně souhlasí 
s tím, aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu Zadavatele doklady a informace, k jejichž 
uveřejnění je Zadavatel ze zákona povinen.  

e) Pokud Účastník podá více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími Účastníky, nebo 
je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, Zadavatel všechny žádosti o účast podané takovým Účastníkem vyřadí.   

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast Dodavatele, 
resp. v dokladech předložených v zadávacím řízení na výzvu Zadavatele u třetích osob. 

g) Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavateli v průběhu zadávacího řízení bude probíhat 
v českém jazyce. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v § 127 zákona. 
Zadavatel si současně podle § 170 zákona vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení i bez naplnění 
důvodů podle § 127 zákona. Zadavatel výslovně upozorňuje, že realizace Veřejné zakázky je 
vázána na financování ze strany HMP, přičemž zmaření nebo omezení možnosti financování 
realizace předmětu Veřejné zakázky ze strany HMP (ať už nastane za jakéhokoliv důvodu) 
může být důvodem pro zrušení zadávacího řízení. 

i) Účastníci nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 



Strana 29 z 31 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit Účastníky zadávacího řízení v souladu s § 48 zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit Účastníka, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného Dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu 
pro vyloučení na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací 
vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, Zadavatel 
Účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

k) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku Účastníkovi, pokud je to v rozporu s mezinárodními 
sankcemi podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů, podle zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních proti některým závažným 
jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích (sankční zákon), nebo dle přímo 
použitelných předpisů Evropské unie. Zadavatel přitom bude postupovat podle § 48a zákona.   

l) Práva a povinnosti výslovně v Zadávací dokumentaci neupravené se řídí zákonem.  

m) Zadavatel v souladu s článkem 28 odst. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2022/2560 ze dne 14. prosince 2002 o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh (dále jen 
"Nařízení“) upozorňuje, že na tuto Veřejnou zakázku, resp. Účastníky zadávacího řízení k zadání 
Veřejné zakázky, se vztahuje oznamovací povinnost podle článku 29. Nařízení. Účastníci tak 
budou povinni předložit Zadavateli oznámení nebo prohlášení podle článku 29. Nařízení, a to 
nejprve spolu se žádostí o účast a poté jako aktualizované oznámení či prohlášení spolu 
s nabídkou. Zadavatel pak bude postupovat v souladu s Nařízením, tj. zejména tato oznámení 
nebo prohlášení Účastníků v souladu s článkem 29 odst. 2 Nařízení neprodleně předá Komisi 
a bude respektovat případná rozhodnutí Komise přijatá podle Nařízení. Zadavatel upozorňuje, 
že podle článku 29 odst. 3 Nařízení nabídky nebo žádosti o účast předložené hospodářskými 
subjekty, které podléhají povinnostem stanoveným v tomto článku Nařízení, ke kterým není 
přiloženo oznámení nebo prohlášení, je Zadavatel povinen prohlásit za nesprávné a odmítnout 
je.  

 

11. STŘET ZÁJMŮ 

Účastník, Dodavatelé podávající společnou žádost o účast, resp. nabídku a poddodavatelé, 
prostřednictvím kterých Účastník prokazuje kvalifikaci, prokážou, že nejsou ve střetu zájmů podle 
§ 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), tj. nejsou 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Výše uvedené skutečnosti lze prokázat písemným čestným prohlášením k neexistenci střetu zájmů, 
přičemž Zadavatel doporučuje využít vzor písemného čestného prohlášení obsaženého v příloze č. 
2 KD. Zadavatel požaduje předložení písemného čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů již 
v žádosti o účast.  

Účastník je povinen po celou dobu zadávacího řízení zajistit splnění zadávacích podmínek podle 
tohoto článku KD, přičemž jejich nesplnění bude důvodem k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení 
postupem dle § 48 zákona.  

12. PAKTY INTEGRITY 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema1
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/99851/1/2/zakon-c-1-2023-sb-o-omezujicich-opatrenich-proti-nekterym-zavaznym-jednanim-uplatnovanych-v-mezinarodnich-vztazich-sankcni-zakon?vtextu=sank%C4%8Dn%C3%AD%20z%C3%A1kon#lema0


Strana 30 z 31 

Zadavatel Účastníky upozorňuje, že průběh zadávacího řízení k zadání Veřejné zakázky, jakož 
i samotné plnění Smlouvy bude monitorováno ze strany Transparency International - Česká 
republika, o.p.s., se sídlem Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO: 27215814, jakožto 
nezávislého subjektu, s nímž Zadavatel za tímto účelem uzavřel Pakty integrity, jejichž účelem je 
eliminovat na nejnižší možné riziko korupci, která ohrožuje principy dobré správy veřejných institucí, 
demokratické a etické hodnoty, udržitelný rozvoj a principy spravedlnosti obsažené v českém 
právním řádu. Celé znění Paktů integrity tvoří přílohu č. 3 této KD. Zadavatel Účastníky žádá, aby 
vzali na vědomí, že zadávací řízení k zadání Veřejné zakázky, jakož i následné plnění Smlouvy je 
monitorováno ze strany Transparency International - Česká republika, o.p.s. a dále aby se důsledně 
seznámili s Pakty integrity, a to zejména pokud jde o povinnosti plynoucí z Paktů integrity Dodavateli 
vybranému pro plnění této Veřejné zakázky.  

Zadavatel současně upozorňuje, že Dodavatel vybraný pro plnění této Veřejné zakázky bude 
povinen přistoupit k Paktům integrity (připojit k tomuto dokumentu svůj podpis), přičemž bude 
povinen po celou dobu plnění Veřejné zakázky dodržovat povinnosti plynoucí vybranému Dodavateli 
z Paktů integrity. Povinnosti plynoucí z Paktů integrity budou pro vybraného Dodavatele 
(Zhotovitele) závazné dnem účinnosti Smlouvy.  

Zadavatel v souladu s čl. 6 Paktů integrity požaduje, aby se všichni Účastníci zadávacího řízení 
zavázali respektovat Pakty integrity, a to po celou dobu zadávacího řízení. Za tímto účelem Účastník 
předloží v žádosti o účast písemné čestné prohlášení, že se Účastník seznámil s Pakty integrity, 
souhlasí se skutečností, že zadávací řízení k zadání Veřejné zakázky je monitorováno ze strany 
Transparency International - Česká republika, o.p.s. a že Účastník v případě, že se stane vybraným 
Dodavatelem, současně s uzavřením Smlouvy přistoupí k Paktům integrity. Zadavatel doporučuje 
využít pro tento účel vzor písemného čestného prohlášení obsažený v příloze č. 4 této KD. Nesplnění 
této podmínky (nepředložení požadovaného písemného čestného prohlášení) bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek Zadavatele.  

 

13. ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 ODST. 4 A § 28 ODST. 1 PÍSM. P) AŽ R) ZÁKONA 

Zadavatel realizuje tuto Veřejnou zakázku v souladu se zásadami vyjádřenými v § 6 odst. 4 zákona 
(zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací), (více 
informací zde: www.sovz.cz). Zadavatel kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
také související dopady Veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí (např. uplatněním požadavku na certifikaci dle norem řady ČSN EN ISO 
14001). 

Zadavatel bude, kromě dodržení technických podmínek předmětu této sektorové Veřejné zakázky 
zohledňujících dopad na životní prostředí, kontrolovat a po vybraném Dodavateli vyžadovat, aby při 
plnění předmětu Veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a 
zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností a dodržování podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu Veřejné zakázky 
podílet. Dodavatel bude současně plnit požadavky Zadavatele týkající se sociální odpovědnosti 
(vztah k poddodavatelům, zapojení studentů) stanovené ve Smlouvě – zejména Pod-čl. 1.15 
Smluvních podmínek [Sociální odpovědnost]. 

http://www.sovz.cz/


Strana 31 z 31 

Vzhledem k povaze a smyslu této Veřejné zakázky není možné, aby Zadavatel při vytváření 
zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru Zhotovitele zohlednil zásady inovací (tyto jsou 
v relevantní míře zohledněny již v projektové dokumentaci, dle které bude Zhotovitel realizovat 
Stavbu). Zhotovitel má ale současně právo podávat návrhy na zlepšení dle Pod-čl. 13.2. Smluvních 
podmínek [Návrh na zlepšení].  

 

 

 


